
 

Stránka 1 z 6 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
č.j.: SZR SZR-2495/Ř-2021 

 
Správa základních registrů  
IČ: 72054506,  
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3,  
zastoupená Ing. Michalem Peškem, ředitelem, 
ID datové schránky: jjqjqih  
(dále jen „objednatel“)  
 
a  
 
EIZO Europe GmbH, o.s.  
IČ: 24224880,  
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00  Praha 8,  
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 74921, 
zastoupená Ing. Antonínem Charvátem, jednatelem, 
bankovní spojení: KB Praha, č. účtu: 107-3714920267/0100,  
(dále jen „dodavatel“) 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 
 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají Smlouvu na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 
s názvem „Nákup profesionálního monitoru s vysokou obrazovou kvalitou“, systémové číslo 
v Národním elektronickém nástroji („NEN“): N006/21/V00016601, č.j. výzvy k podání nabídek: 
SZR 2495-6/Ř-2021 (dále jen „VZ“). Jednotlivá ujednání Smlouvy budou vykládána v souladu s 
podmínkami VZ a nabídkou dodavatele podanou k VZ. 
 

Čl. I. Předmět smlouvy 

1.1 Dodavatel se zavazuje v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě dodat objednateli 
na své náklady a nebezpečí předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a provedení, se 
všemi jeho součástmi, včetně veškeré související dokumentace, záručních listů, 
technických popisů a návodů k obsluze v českém jazyce, a včetně jiných dokladů, které se 
k němu vztahují a jsou potřebné k jeho převzetí a užívání, včetně poskytnutí licence k 
předmětu koupě v ujednaném rozsahu (dále též jako „předmět plnění“) a umožnit 
objednateli nabýt k nim vlastnické právo. 

1.2 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou ke splnění předmětu 
plnění uvedenou v příloze č. 1 Smlouvy a zaplatit dodavateli sjednanou kupní cenu.  

  



 

Stránka 2 z 6 
 

 
Čl. II. Předmět plnění, termín a místo plnění 

2.1 Dodavatel se dle Smlouvy zavazuje objednateli dodat EIZO EV3895-BK FlexScan 
v množství 2 ks.  Bližší specifikace předmětu plnění je vymezena v příloze č. 1 Smlouvy. 

2.2 Místem plnění je adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 (dále jen „místo plnění“). 
Veškeré náklady dodavatele spojené s dodáním předmětu plnění včetně všech jeho 
součástí v místě plnění jsou v plné výši zahrnuty v kupní ceně sjednané v čl. III. Smlouvy.  

2.3 Dodavatel je povinen dodat objednateli předmět plnění se všemi jeho součástmi včetně 
poskytnutí licencí a provedení instalace nejpozději do 15.7.2021 (dále jen „termín plnění“). 
Dodavatel je povinen předmět plnění dodat najednou, objednatel není povinen převzít 
částečné plnění. Prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění nebo jeho jakékoliv části 
je podstatným porušením Smlouvy. 

2.4 Předmět plnění je dodán řádně a včas pokud byl objednateli dodán dle podmínek 
sjednaných ve Smlouvě v termínu plnění a obě smluvní strany svým podpisem v termínu 
plnění potvrdily jeho předání a převzetí v akceptačním protokolu na formuláři dle vzoru 
v příloze č. 2 (dále jen „akceptační protokol“), s tím, že objednatel v akceptačním protokolu 
potvrdil převzetí všech položek s výrokem „akceptováno bez výhrad“ (dále též „potvrzení 
akceptačního protokolu“). Potvrzením akceptačního protokolu dle předchozí věty nabývá 
objednatel k předmětu plnění vlastnické právo.    

 
Čl. III. Cena 

3.1 Kupní cena za řádně a včas dodaný předmět plnění se všemi jeho součástmi činí částku ve 
výši 59 980 Kč za oba dva kusy (slovy: padesát devět tisíc devět set osmdesát korun 
českých) bez DPH, tj. 72 575,80 Kč včetně DPH (dále jen „kupní cena“).  

3.2 Kupní cena dle předchozího odstavce je končená, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, 
zahrnuje odměnu za licence (včetně případných poplatků za autorská práva k předmětu 
plnění), a  zahrnuje dále veškeré náklady dodavatele s dodáním předmětu plnění se všemi 
jeho součástmi objednateli v místě a termínu plnění dle specifikace ve Smlouvě, včetně 
veškerých nákladů na dopravu a zároveň včetně všech součástí ve Smlouvě výslovně 
neuvedených, které měl vzhledem k povaze předmětu smlouvy a způsobu jeho plnění 
dodavatel ke dni uzavření Smlouvy předpokládat. 
 

Čl. IV. Platební podmínky 

4.1 Kupní cena bude dodavateli zaplacena bezhotovostním převodem na základě faktury 
vystavené dodavatelem dle podmínek uvedených v tomto čl. IV. Smlouvy.  

4.2 Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu poté, co došlo k potvrzení akceptačního protokolu 
v souladu s čl. II. Smlouvy. Akceptační protokol musí být na formuláři dle přílohy č. 2. 
Fakturu vystavenou dříve než podle předchozí věty, je objednatel oprávněn dodavateli vrátit 
jako neoprávněně vystavenou. 

4.3 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, zejména zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), též 
náležitosti dle § 435 občanského zákoníku. Dodavatel je povinen na fakturu uvést cenu bez 
DPH, částku odpovídající DPH včetně její zákonné sazby, celkovou kupní cenu včetně 
DPH, číslo účtu dodavatele, na který má být kupní cena uhrazena, číslo Smlouvy a číslo 



 

Stránka 3 z 6 
 

NEN. Cena na faktuře musí být uvedena v Kč a v souladu s ujednáním ve Smlouvě. 
Společně s fakturou dodá dodavatel kopii potvrzeného akceptačního protokolu. 

4.4 Pokud faktura nebude vystavena v souladu s některým ustanovením Smlouvy nebo nebude 
obsahovat některé povinné náležitosti, je objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Dodavatel je povinen fakturu neprodleně 
opravit a opravenou doručit objednateli. Lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a 
nová doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

4.5 Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dní ode dne jejího prokazatelného doručení 
objednateli na adresu sídla objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

4.6 Faktura je uhrazena okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch 
účtu dodavatele. 

4.7 Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné 
dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, je objednatel oprávněn část ceny 
odpovídající DPH zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 109a zákona 
o DPH. Na bankovní účet dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny 
odpovídající částce bez DPH. Úhrada ceny provedená v souladu s ustanovením tohoto 
odstavce Smlouvy bude považována za řádnou úhradu kupní ceny.    

4.8 Bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře musí být dodavatelem zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 a § 98 zákona o DPH. Pokud číslo bankovního 
účtu dodavatele nebude tímto způsobem zveřejněno a kupní cena přesahuje limit uvedený 
v § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět dodavateli 
k opravě. Lhůta splatnosti se v takovém případě zastavuje a nová doba splatnosti počíná 
běžet dnem doručení takto opravené faktury objednateli. 

 
Čl. V. Záruky a servisní podmínky 

5 Dodavatel poskytuje na předmět plnění rozšířený typ záruky tzv. Next Business Day On-
Site v režimu 8 x 5 (v pracovních dnech od 8:00 do 17:00 hod) v délce trvání 60 měsíců, 
formou výměny (nové zařízení za poškozené zařízení). 

5.1 Záruční doba počíná běžet dnem, ve kterém došlo k potvrzení akceptačního protokolu 
oběma smluvními stranami v souladu s čl. II. Smlouvy.  

5.2 Reklamace vad musí být oznámena dodavateli písemně na e-mailovou adresu 
oprávněných osob uvedených v příloze č. 1 Smlouvy nebo do datové schránky dodavatele.   

5.3 Dodavatel se zavazuje veškeré zjištěné vady a nedostatky, které se vyskytnou v záruční 
době, bezplatně odstranit po jejich oznámení objednatelem nejpozději do následujícího 
pracovního dne po oznámení reklamace dodavateli dle odst. 5.2. Smlouvy. O odstranění 
vady bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými osobami smluvních stran.  

5.4 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět smlouvy vadu bránící jeho 
řádnému užívání objednatelem. 

5.5 Dodavatel prohlašuje, že předmět plnění bude prostý jakékoliv právní vady. Dodavatel se 
zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní 
autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady k dodanému předmětu plnění.  



 

Stránka 4 z 6 
 

 

Čl. VI. Smluvní pokuty a náhrada škody 

6.1 Dodavatel je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní 
ceny za každý i započatý den prodlení dodavatele s  
a) řádným dodáním předmětu plnění nebo jakékoliv jeho součásti, nebo 
b) odstraněním reklamovaných vad dle čl. V. Smlouvy, nebo 
c) neposkytnutím technické podpory, 

 
6.2 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění 

vůči druhé smluvní straně. 

6.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat po dodavateli 
náhradu škody v částce převyšující uhrazenou smluvní pokutu.  
 

Čl. VII. Ukončení Smlouvy 

7.1 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) v termínu plnění nebyl potvrzen akceptační protokol v souladu s čl. II. Smlouvy, nebo 
b) dodavatel nedodal předmět plnění ve sjednané jakosti nebo množství nebo jej dodal 

bez kompletní související dokumentace či bez některých součástí, nebo nedodal 
předmět koupě ve sjednaném termínu plnění,   

c) došlo ze strany dodavatele k jinému podstatnému porušení Smlouvy, 
d) bylo rozhodnuto o úpadku dodavatele podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, nebo byl návrh na 
zahájení insolvenčního řízení dodavatele zamítnut pro nedostatek majetku ani k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo dodavatel vstoupil do likvidace. 

 
Čl. VIII. Ostatní ujednání  

8.1 Dodavatel je povinen zajistit součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

8.2 Smluvní strany se zavazují poskytnout si objektivně nezbytnou součinnost potřebnou k 
řádnému splnění předmětu Smlouvy. V případě prokazatelného prodlení povinné smluvní 
strany s poskytnutím součinnosti není oprávněná smluvní strana v prodlení s plněním svých 
závazků ze Smlouvy a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné smluvní strany 
prodlužují; to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné 
smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným neposkytnutím 
součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné.  

8.3 Součinnost objednatele nezbytná ke splnění předmětu plnění je v plném rozsahu uvedena 
v příloze č. 1 Smlouvy. 

8.4 Smluvní strany se zavazují písemně informovat bez zbytečného o jím známých 
skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy. 

  



 

Stránka 5 z 6 
 

 
 

Čl. IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad 
souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
zajistí bezprostředně po jejím uzavření objednatel.  
 

9.2 Jakékoliv změny či doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných číselně 
označených dodatků ke Smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
9.3 Dodavatel není oprávněn postoupit jakákoliv práva či povinnosti ze Smlouvy na jakoukoliv 

třetí osobu, ledaže k tomu objednatel dodavateli předem udělil výslovný písemný souhlas. 
 
9.4 Smlouva je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě. 
 
9.5 Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že jejímu obsahu 

rozumí a považují jej za určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
9.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  
Příloha č. 2 Vzor akceptačního protokolu  

 
  



 

Stránka 6 z 6 
 

Příloha č.1 Smlouvy 
 
Specifikace předmětu plnění 

 
Předmět plnění je 

 
 Monitor EIZO EV3895-BK FlexScan 
 Rozšířený typ záruky tzv. Next Business Day On-Site v režimu 8 x 5 (v pracovních 

dnech od 8:00 do 17:00 hod) v délce trvání 60 měsíců, formou výměny (nové 
zařízení za poškozené zařízení) 

 Návod v českém jazyce 
 Dodací list s výrobním číslem 

 
 
Součinnost 

neuvedena 

 
 
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany ve věcech Smlouvy 

 
5.1 Za objednatele:  

 
pro jednání smluvní a ekonomická (kromě podpisu Smlouvy a jejích dodatků): 

 
pro jednání věcná a technická včetně vad a reklamací:  

 

5.2 Za dodavatele: 
 
pro jednání smluvní a ekonomická (kromě podpisu Smlouvy a jejích dodatků): 

 
pro jednání věcná a technická včetně vad a reklamací:  

 
 

 
   
 


